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 Sprawozdanie z działalności MKOOpZ za rok 2025 
 

 

 

Prace Międzynarodowej Komisji Ochrony Odry przed Zanieczyszczeniem (MKOOpZ) regulują 

uchwały przyjęte na posiedzeniach MKOOpZ i naradach Przewodniczących Delegacji. Za realizację 

uchwał pod względem merytorycznym odpowiedzialne są grupy robocze przy fachowym, 

technicznym i organizacyjnym wsparciu ze strony Sekretariatu MKOOpZ. 

 

1.  NARADY W RAMACH MKOOpZ 

 

W roku sprawozdawczym 2025 miało miejsce w sumie 17 narad gremiów oraz grup roboczych 

MKOOpZ. Cztery z nich odbyły się w trybie online, siedem w formacie hybrydowym, pięć w formie 

stacjonarnej we Wrocławiu, a jedna w Warszawie. Sekretariat MKOOpZ odpowiedzialny był za 

organizację spotkań pod względem technicznym, tłumaczenia ustne oraz przygotowanie 

dokumentów na wszystkie spotkania.  

 

2. KLUCZOWE TEMATY OPRACOWYWANE W MKOOpZ  

 

W roku 2025 działalność Komisji koncentrowała się w głównej mierze na: 

 

a) wdrażaniu Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW); 

b) wdrażaniu Dyrektywy Powodziowej; 

c) zapobieganiu zanieczyszczeniom awaryjnym. 

 

a. Wdrażanie Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW) 

 

Grupa Robocza G1 „RDW” kontynuowała prace nad wdrażaniem Ramowej Dyrektywy Wodnej 

(RDW) w ramach czwartego cyklu planistycznego. W tym celu prowadzono wymianę informacji na 

temat trybu postępowania na poziomie krajowym. Opublikowano „Harmonogram i program prac 

związanych z opracowaniem trzeciej aktualizacji Planu gospodarowania wodami dla 

Międzynarodowego Obszaru Dorzecza Odry na potrzeby czwartego cyklu planowania” wraz z 

odpowiedziami na stanowiska zgłoszone do tego dokumentu. „Wstępny przegląd istotnych 

problemów gospodarki wodnej stwierdzonych na Międzynarodowym Obszarze Dorzecza Odry na 

potrzeby czwartego cyklu planowania zgodnie z RDW” został przedłożony do konsultacji 

społecznych trwających od 22 grudnia 2024 r. do 22 czerwca 2025 r. W ramach tych konsultacji 

wpłynęło sześć stanowisk, na które przygotowano uzgodnione odpowiedzi. Prace nad aktualizacją 

„Strategii wspólnego rozwiązywania istotnych problemów gospodarki wodnej na MODO” 

kontynuowane były w poszczególnych podgrupach roboczych i dobiegły końca. Podgrupa Robocza 

GP była odpowiedzialna za rozdział tematyczny poświęcony zmianom morfologicznym wód 

powierzchniowych, Podgrupa Robocza GM za rozdział dotyczący znaczących zanieczyszczeń wód 

powierzchniowych, natomiast Podgrupa Robocza ad hoc „Górnictwo” opracowała rozdział nt. 

negatywnych skutków dla środowiska wynikających z działalności czynnych oraz wyłączonych z 

eksploatacji kopalni węgla brunatnego, w szczególności dla wód podziemnych. Rozpoczęto również 

prace dotyczące trzeciej aktualizacji Planu gospodarowania wodami dla MODO (na lata 2028–

2033).  
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b. Wdrażanie Dyrektywy Powodziowej 

 

Podczas realizacji zadań wynikających z trzeciego cyklu wdrażania Dyrektywy Powodziowej Grupa 

Robocza G2 „Powódź” pracuje według ustalonego harmonogramu i planu pracy, który stanowi 

integralną część „Koncepcji wdrażania Dyrektywy w sprawie oceny ryzyka powodziowego 

i zarządzania nim na Międzynarodowym Obszarze Dorzecza Odry”. Dokument ten został 

zaktualizowany i opublikowany w wersji z dnia 8 maja 2025 r. Opracowano również „Drugą 

aktualizację wstępnej oceny ryzyka powodziowego dla Międzynarodowego Obszaru Dorzecza 

Odry”, którą opublikowano w dniu 21 marca 2025 r. 

W ramach Grupy prowadzona była również wymiana informacji na temat sytuacji powodziowej we 

wrześniu 2024 r. Oprócz tego rozpoczęto prace dotyczące przygotowania opisu dróg komunikacji w 

przypadku transgranicznych zdarzeń powodziowych. 

W dniach 14-15 maja 2025 r. we Wrocławiu odbyły się wspólne warsztaty Grupy Roboczej G1 

„RDW” i Grupy Roboczej G2 „Powódź” nt. „Zmian klimatu oraz ich wpływu na gospodarkę wodną, 

jakość wód i ekologię wód na Międzynarodowym Obszarze Dorzecza Odry”. 

 

c. Zapobieganie zanieczyszczeniom awaryjnym 

 

W marcu 2025 r. odbył się szereg szkoleń online dla pracowników Międzynarodowych Głównych 

Centrali Ostrzegawczych (MGCO), których celem było usprawnienie przesyłania formularzy 

meldunków zgodnie z Międzynarodowym Planem Ostrzegawczo-Alarmowym dla Odry (MPOA). 

Zaktualizowany został formularz meldunkowy oraz wprowadzono drobne poprawki redakcyjne w 

MPOA w rozdziale dotyczącym dróg przekazywania meldunku. Zaktualizowana wersja MPOA 

została opublikowana w czerwcu 2025 r. w formie elektronicznej w formacie PDF na stronie 

internetowej MKOOpZ. 

W ramach testowania dróg przekazywania meldunków między poszczególnymi MGCO w 2025 r. 

przeprowadzono osiem ćwiczeń komunikacyjnych, które przebiegły pomyślnie. 

W listopadzie 2025 r. we Wrocławiu odbyły się warsztaty Grupy Roboczej G3 „Zanieczyszczenia 

awaryjne” poświęcone międzynarodowym planom ostrzegawczo-alarmowym oraz doświadczeniom 

w stosowaniu/określaniu wartości progowych przy zgłaszaniu meldunków. Bezpośrednio po 

zakończeniu warsztatów Grupa G3 omówiła na swojej naradzie wnioski wypływające z warsztatów, 

które zostały ujęte w planie prac tej grupy roboczej na kolejny rok.  

Zadaniem Grupy Roboczej G3 było również regularne aktualizowanie sprawozdania o 

zdarzeniach/awariach zgłoszonych zgodnie z Międzynarodowym Planem Ostrzegawczo-

Alarmowym dla Odry, które dostępne jest na stronie internetowej MKOOpZ. 

 

3. PRZEKAZANIE PRZEWODNICTWA W MKOOpZ 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 Umowy w sprawie MKOOpZ oraz art. 2 ust. 1 Regulaminu MKOOpZ z dniem 

1 stycznia 2026 r. przewodnictwo w MKOOpZ na lata 2026-2028 obejmie Delegacja Polska w 

MKOOpZ. 

Podczas 28. Posiedzenia Plenarnego MKOOpZ, które w dniach 27-28 listopada 2025 roku odbyło 

się w Ministerstwie Infrastruktury w Warszawie, nastąpiło uroczyste przekazanie przewodnictwa 

pomiędzy dotychczasową Przewodniczącą MKOOpZ, panią Heide Jekel, a przyszłą 

Przewodniczącą MKOOpZ, panią Moniką Niemiec-Butryn, mianowaną do tej funkcji przez ministra 

infrastruktury Rzeczpospolitej Polskiej. 

Na zakończenie uroczystości dotychczasowa i przyszła Przewodnicząca MKOOpZ podpisały 

protokół przekazania przewodnictwa w MKOOpZ. 
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4. PRZYSZŁE ZADANIA 

 

W 2026 roku MKOOpZ będzie się koncentrować na realizacji następujących zadań: 

 

• opracowanie projektu trzeciej aktualizacji „Planu gospodarowania wodami dla 

Międzynarodowego Obszaru Dorzecza Odry” na lata 2028–2033,  

• opracowanie projektu drugiej aktualizacji „Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla 

Międzynarodowego Obszaru Dorzecza Odry” na lata 2028–2033, 

• przygotowanie i zorganizowanie uroczystości 30-lecia MKOOpZ, 

• aktualizacja sprawozdania o zdarzeniach/awariach zgłoszonych zgodnie z Międzynarodowym 

Planem Ostrzegawczo-Alarmowym dla Odry (MPOA), 

 

 

 

Wrocław, 31 grudnia 2025 roku 


